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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra chuyên đề công tác triển khai và thực hiện phong trào  

“Nhà giáo trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ Chí Minh” 

tại Chi đoàn khối giảng viên năm 2021 

---------- 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện, triển khai các hoạt động theo hướng dẫn số 

46-HD/TĐTN-TNTH ngày 24/12/2019 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc 

triển khai phong trào “Nhà giáo trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ Chí Minh” tại Chi đoàn 

khối giảng viên; 

- Nhận định những thuận lợi và khó khăn trong quá trình thực hiện phong trào 

và tham mưu cho Ban Thường Vụ Đoàn trường kịp thời nắm bắt, hỗ trợ tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trị thực hiện công tác của đơn vị; 

- Giúp Chi đoàn nhận định thực tiễn chất lượng việc triển khai, thực hiện phong 

trào và đề xuất, tham mưu kịp thời để nâng cao chất lượng các hoạt động. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức kiểm tra khách quan, dân chủ và đúng trọng tâm đặt ra; 

- Hình thức linh động, nghiêm túc và phù hợp; 

- Nhận định rõ tình hình và tham mưu giải pháp theo nhóm vấn đề. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: 14g00 ngày 25/04/2021 (Thứ Sáu). 

2. Địa điểm: Trường Đại học Kinh tế - Luật. 

3. Thành phần tham dự: 

- Đoàn Kiểm tra theo kế hoạch; 

- Ban chấp hành Chi đoàn khối giảng viên; 

- 05 Đoàn viên thuộc Chi đoàn khối giảng viên. 



III. NỘI DUNG CHI TIẾT 

Chi đoàn rà soát tình hình, thực hiện báo cáo các công tác theo mẫu, tập trung 

vào các nội dung sau: 

- Công tác triển khai các hoạt động, phương thức triển khai phong trào “Nhà 

giáo trẻ tiêu biểu Thành phố Hồ Chí Minh” đến tập thể chi đoàn; 

- Thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai, thực hiện; 

- Kết quả thực hiện: Các chương trình, hành động cụ thể của Chi đoàn thực hiện 

triển khai phong trào cho đối tượng tham gia và những kết quả đạt được (số lượng 

giảng viên tham gia, các giải thưởng đạt được, chất lượng của việc triển khai phong 

trào, phản hồi của các giảng viên trong quá trình thực hiện,…); 

- Những đề xuất cụ thể giúp việc triển khai hiệu quả hơn. 

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Đối với Chi đoàn khối giảng viên: 

- Ban chấp hành Chi đoàn thực hiện báo cáo liên quan đến các nội dung trên và 

gửi về Đoàn trường thông qua UBKT (Email: uybankiemtra@uel.edu.vn) trước 

16g00 ngày 21/04/2021. 

- Tham gia kiểm tra đúng thời gian, thành phần theo triệu tập. 

Lưu ý: Trong trường hợp Chi đoàn gửi báo cáo sau thời gian trên hoặc tham 

gia kiểm tra không đủ thành phần triệu tập và thời gian, UBKT đánh giá cơ sở 

không hoàn thành chuyên đề kiểm tra. 

2. Đối với Đoàn Kiểm tra: 

- Ban hành kế hoạch kiểm tra về Chi đoàn, đồng thời đốc thúc việc thực hiện. 

- Thành lập đoàn kiểm tra bao gồm: Thường trực Đoàn trường và UBKT Đoàn 

trường, với phân công cụ thể như sau: 

1) Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu Bí thư Đoàn Trường Trưởng đoàn 

2) Đ/c Bùi Hoàng Mol P. Bí thư, Chủ nhiệm UBKT Phó đoàn 

3) Đ/c Võ Anh Khoa UV. BTV, Chánh Văn phòng Thành viên 

4) Đ/c Phan Nguyễn Hồng Nhung Phó chủ nhiệm UBKT Thành viên  

5) Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Linh  Ủy viên UBKT Thành viên  

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- 05/04/2021 – 10/04/2021:  Họp UBKT và xây dựng kế hoạch; 
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- 11/04/2021 – 14/04/2021:  Trình BTV Đoàn Trường lấy ý kiến; 

- 15/04/2021:  Triển khai kế hoạch về Chi đoàn; 

- 15/04/2021 – 21/04/2021:  Chi đoàn tổng hợp, thực hiện báo cáo; 

- 26/04/2021:  Tiến hành kiểm tra; 

- 04/05/2021:  Báo cáo BTV Đoàn Trường kết quả kiểm tra. 

 

Nơi nhận: 

- UBKT Thành Đoàn; 

- BTV, BCH, UBKT Đoàn trường; 

- Cơ sở Đoàn; 

- Lưu UBKT. 

TM. ỦY BAN KIỂM TRA ĐOÀN TRƯỜNG 

CHỦ NHIỆM 

 

 

 

 


